vencer agora em setembro, não há tempo hábil de finalizar o processo de licitação e 447 

efetuar a compra a tempo, por isso a solicitação de prorrogação. Já a Emenda Parlamentar 448 

N. º 2023.SS.07786 também é uma emenda estadual, que inicialmente era no valor de 449 

4.200.000,00 (quatro milhões e duzentos mil reais), inicialmente, no plano original, essa 450 

emenda era para manutenção de frotas, pagamentos de Pessoa Jurídica, o recurso foi 451 

sendo utilizado, porém, como vence em agosto, ainda tem um saldo que não foi possível 452 

utilizar, por isso estamos solicitando a prorrogação do prazo e a alteração do plano original 453